ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  2226   /UBND-KTN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Tam Kỳ, ngày   31   tháng 7  năm 2007

	V/v triển khai kế hoạch của Ủy ban ATGT Quốc gia về thực hiện Nghị quyết 32/2007/NQ-CP của Chính phủ

	Kính gửi:
	- Thường trực Ban An toàn giao thông tỉnh;

- Các Sở: Giao thông vận tải, Xây dựng;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 272/UBATGTQG ngày 18/7/2007 của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia về triển khai thực hiện Nghị quyết 32/2007/NQ-CP của Chính phủ (có sao gửi kèm theo), UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Sở Giao thông vận tải chỉ đạo Thanh tra Giao thông vận tải phối hợp Thanh tra Khu Quản lý đường bộ V và các ngành chức năng liên quan ở các huyện, thành phố tổ chức kiểm tra, lập kế hoạch và triển khai giải tỏa dứt điểm các trường hợp lấn chiếm đất hành lang an toàn giao thông đường bộ các tuyến quốc lộ trên địa bàn tỉnh trong phạm vi đã được đền bù, xử lý. Thời gian hoàn thành trước ngày 30/3/2009.

Sở Giao thông vận tải phối hợp với Công ty Quản lý đường sắt QN-ĐN, Thường trực Ban An toàn giao thông tỉnh và UBND các địa phương có tuyến đường sắt đi qua kiểm tra, triển khai ngay các biện pháp ngăn chặn việc mở đường ngang trái phép qua đường sắt; có kế hoạch xóa bỏ khoảng 50% số đường ngang mở trái phép và giải tỏa các công trình xây dựng vi phạm hành lang an toàn đường sắt theo quy định. Thời gian hoàn thành trong quý II năm 2009.

2. UBND các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm:

- Chỉ đạo các Phòng chức năng và lực lượng Công an ở địa phương phối hợp chặt chẽ với Thanh tra Giao thông vận tải, Thanh tra Khu Quản lý đường bộ V trong việc kiểm tra và thực hiện giải tỏa các trường hợp lấn chiếm đất hành lang an toàn giao thông các tuyến quốc lộ trên địa bàn.

- Tổ chức phân làn riêng cho mô tô, xe gắn máy trên những tuyến đường, tuyến phố có đủ điều kiện để khắc phục tình trạng lưu thông hỗn hợp.

3. Sở Xây dựng khẩn trương phối hợp với Sở Giao thông vận tải và đơn vị tư vấn triển khai lập và hoàn chỉnh Quy hoạch hệ thống đường gom và các điểm đấu nối với quốc lộ trên địa bàn tỉnh, tham mưu UBND tỉnh đề nghị Bộ Giao thông vận tải thỏa thuận để phê duyệt, làm cơ sở giải quyết nhu cầu mở đường ngang đấu nối với quốc lộ trên địa bàn. Thời gian hoàn thành trong quý IV năm 2007.

Căn cứ chỉ đạo của UBND tỉnh, các ngành và địa phương có liên quan tập trung triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ủy ban ATGT Quốc gia (b/c);

- Bộ GTVT (b/c);

- CTịch, PCT Lê Minh Ánh;

- LĐVP (a.Thu);

- Lưu VT,  KTN.

(Z:\KTN\Hung\An toan gt\cong van\CV 2007\CV 7.trien khai ke hoach ATGT cua Uy ban ATGT Quoc gia.doc)
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 (Đã ký)

Lê Minh Ánh